
N A C R T  
Na temelju članka 47. stavka 6. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu („Narodne 

novine“ broj 41/18 i 98/19), članka 35. stavka 1. alineje 2. i 6. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 
123/17 i 98/19) i članka 31. stavka 1. alineje 30. Statuta Grada Vrbovca („Glasnik Zagrebačke 
županije“ broj 8/18 i 12/18 – ispravak) Gradsko vijeće Grada Vrbovca na ____ sjednici održanoj 
____. prosinca 2019. godine donijelo je  

 
 

O D L U K U 
O AUTOTAKSI PRIJEVOZU NA PODRUČJU GRADA VRBOVCA 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se lokacije i opremljenost autotaksi stajališta, način njihova 

korištenja i visina naknade za izdavanje dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza na području 
grada Vrbovca.  
 

Članak 2. 
Autotaksi prijevoz putnika obavlja se na temelju licencije za autotaksi prijevoz putnika 

i dozvole za autotaksi prijevoz putnika.   
Autotaksi prijevoz putnika obavlja se tako da prijevoznik koji obavlja djelatnost 

autotaksi prijevoza smije ukrcati putnika i započeti prijevoz samo na području jedinice lokalne 
samouprave za koju ima dozvolu. 
 

Članak 3. 
Pravne i fizičke osobe – obrtnici koji obavljaju autotaksi prijevoz, isključivo radi 

zaustavljanja u svrhu ukrcaja i iskrcaja putnika mogu koristiti stajališta namijenjena za vozila 
javnog prijevoza i autotaksi stajališta.  

Autotaksi stajališta su određena i uređena mjesta na kojima stoje autotaksi vozila te 
primaju i iskrcavaju putnike.   

Autotaksi stajalište obilježava se odgovarajućom horizontalnom i vertikalnom 
signalizacijom.  

Troškove uređivanja, održavanja i označavanja autotaksi stajališta na javnim 
površinama snosi Grad Vrbovec.  

Autotaksi stajališta na području grada Vrbovca su: 
- Ulica Buban - Autobusni kolodvor – 1 mjesto 
- Kolodvorska ulica – Željeznički kolodvor – 1 mjesto 
- Trg Petra Zrinskog – Narodna knjižnica – 1 mjesto. 

 
Članak 4. 

Na autotaksi stajalištu ne smije stajati više vozila nego što ima obilježenih mjesta za 
autotaksi vozila.  

Na autotaksi stajalištu nije dozvoljeno parkiranje i zaustavljanje drugih vozila.   
 
 
 



 
Članak 5. 

Pravna osoba ili fizička osoba - obrtnik podnosi zahtjev za izdavanje dozvole upravnom 
odjelu Grada Vrbovca nadležnom za promet. Uz zahtjev treba priložiti presliku važeće licencije 
za obavljanje autotaksi prijevoza putnika.  

Ako podnositelj urednog zahtjeva ispunjava propisane uvjete, upravni odjel Grada 
Vrbovca nadležan za promet izdaje rješenje o dozvoli za obavljanje autotaksi prijevoza te 
dostavlja podnositelju zahtjeva izvornik dozvole.  

Upravni odjel Grada Vrbovca nadležan za promet dužan je odlučiti o zahtjevu za 
izdavanje dozvole i donijeti odgovarajuće rješenje u roku od 15 dana od dana podnošenja 
urednog zahtjeva.  

Pravna ili fizička osoba – obrtnik može dobiti dozvolu više jedinica lokalne samouprave 
ako zadovoljava sve uvjete propisane Zakonom o prijevozu putnika u cestovnom prometu. 

Dozvola će se izdati pravnoj ili fizičkoj osobi – obrtniku koja ima važeću licenciju za 
obavljanje autotaksi prijevoza u unutarnjem cestovnom prometu u trenutku predaje zahtjeva 
za izdavanje dozvole. 
 

Članak 6. 
Visina naknade za izdavanje dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza putnika utvrđuje 

se u visini od 500,00 kuna.  
Naknada za izdavanje dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza putnika prihod je 

proračuna Grada Vrbovca.  
 

Članak 7. 
Dozvola se izdaje na razdoblje od pet godina, a najdulje do isteka licencije, uz 

jednokratno plaćanje naknade.  
Dozvola nije prenosiva i može je koristiti samo prijevoznik kojem je izdana.  
Izvornik dozvole nalazi se u sjedištu autotaksi prijevoznika.  
Prilikom obavljanja autotaksi prijevoza, odnosno tijekom vožnje vozač autotaksi 

prijevoznika dužan je u vozilu imati presliku dozvole.  
    

Članak 8. 
Dozvole se upisuju u Upisnik izdanih dozvola za obavljanje autotaksi prijevoza na 

području grada Vrbovca, a koji je objavljen na službenoj web stranici Grada Vrbovca.  
Upisnik o izdanim dozvolama vodi upravni odjel Grada Vrbovca nadležan za promet.  

 
Članak 9. 

Nadzor nad obavljanjem autotaksi prijevoza putnika u unutarnjem cestovnom 
prometu na području grada Vrbovca provodi ministarstvo nadležno za promet, službenici 
ministarstva nadležnog za unutarnje poslove i ministarstva nadležnog za financije, službenici 
Carinske uprave, te komunalni i/ili prometni redari Grada Vrbovca.  

U obavljanju nadzora komunalni i/ili prometni redari Grada Vrbovca, imaju ovlast 
pregleda dokumentacije, licencije, dozvola, vozila i vozača.  

U slučaju utvrđenih nepravilnosti komunalni i/ili prometni redari Grada Vrbovca 
obvezni su o tome sastaviti pisano izvješće i dostaviti ga inspekciji cestovnog prometa na 
daljnje postupanje.     
 



 
 

Članak 10. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Glasniku Grada Vrbovca“. 

 
 
 
 

KLASA: 
URBROJ: 
Vrbovec, ____. ____. 2019. g.  

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD VRBOVEC 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik Vijeća 
 

Hrvoje Herček, prof. 
 


